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Jesper Riis

Emne: VS: Vedrørende aftale med Viborg FF om dispositionsretten til at videresælge 

navnerettighederne til Viborg Stadion

 

 

Fra: Martin Molter West [mailto:MMW@kfst.dk]  

Sendt: 18. december 2014 14:59 

Til: Jesper Riis 

Cc: Uffe Hebbelstrup Larsen 

Emne: SV: Vedrørende aftale med Viborg FF om dispositionsretten til at videresælge navnerettighederne til Viborg 

Stadion 

 

Kære Jesper 

  

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen er blevet opmærksom på det udkast til svar på styrelsens spørgsmål af 5. 

december 2014, som er blevet fremlagt på mødet i Økonomi- og Erhvervsudvalget i Viborg Kommune den 10. 

december 2014. Styrelsen er – jf. telefondrøftelse med dig den 10. december 2014 – indforstået med, at Viborg 

Kommunes endelige besvarelse af spørgsmålene først kan forventes modtaget ultimo januar 2015. 

  

Med henblik på at sikre en effektiv sagsbehandling og i den forbindelse undgå en ny spørgerunde vender 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen allerede nu tilbage med en præcisering af spørgsmål 5, et eventuelt opfølgende 

spørgsmål samt en generel bemærkning til svarudkastet. 

  

Præcisering af spørgsmål 5 

I forbindelse med Viborg Kommunes svar på spørgsmål 5 skal Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen venligst bede 

Viborg Kommune om at indsende dokumentation for Viborg FF’s faktiske betalinger for dispositionsretten til at 

videresælge navneretten til Viborg Stadion, dvs. dokumentation for hver enkelt betaling fra og med første betaling 

og til og med seneste betaling. 

  

Hvis betalingen for dispositionsretten blot udgør et uidentificerbart delelement af en eventuelt samlet betaling, som 

Viborg FF har foretaget i henhold til diverse aftaler, bedes Viborg Kommune venligst redegøre for de enkelte dele af 

den samlede betaling, således at Viborg FF’s faktiske betalinger for dispositionsretten til at videresælge navneretten 

til Viborg Stadion fremgår tydeligt. 

  

Spørgsmål 7, hvis udkastet til svar på spørgsmål 3 fastholdes 

7) Skal Viborg Kommunes svar på spørgsmål 3 forstås således, at Viborg FF fra tidspunktet for Viborg Byråds 

beslutning den 1. september 2010 (jf. sag nr. 282) har haft en tidsubegrænset og vederlagsfri dispositionsret i 

forhold til at finde en køber af navneretten til Viborg Stadion, og at Viborg FF først skulle betale for 

dispositionsretten, når klubben havde udnyttet denne i form af indgåelse af sponsoraftale med en virksomhed? 

  

Viborg Kommune bedes i den forbindelse redegøre for, hvilke rettigheder og pligter byrådsbeslutningen af 1. 

september 2010 har medført for i) Viborg Kommune og ii) Viborg FF. 

  

Bemærkning til udkast til svar på spørgsmål 4-5 

Af Viborg Kommunes udkast til svar på spørgsmål 4-5 fremgår det, at Viborg FF’s dispositionsret til at videresælge 

navneretten til Viborg Stadion og den tilknyttede betalingsforpligtelse herfor efter Viborg Kommunes opfattelse 

løber i en femårig periode fra den 14. oktober 2011 til den 14. oktober 2016. Det er endvidere angivet, at Viborg FF 

er enig heri. 

  

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen skal blot henlede opmærksomheden på, at det af bilag 3 til det foregående 

dagsordenspunkt (tillægsreferat nr. 1) om Viborg FF’s anmodning om forlængelse af aftalen med kommunen om 
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navneretten til Viborg Stadion fremgår, at Viborg FF i henvendelsen til Viborg Kommune har anført, at ”Per den 9. 

december 2011 har vi for en fem års periode modtaget retten fra Viborg Kommune til at indgå følgende [sponsor-

]aftale” (styrelsens fremhævning). Dette er også i overensstemmelse med de oplysninger, som styrelsen i øvrigt har 

fået i sagen. 
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Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen indhenter oplysningerne i medfør af konkurrencelovens § 17, hvorefter 

styrelsen på vegne af Konkurrencerådet kan indhente alle oplysninger, der er nødvendige for rådets virksomhed. 

Viborg Kommune har derfor pligt til at besvare styrelsens spørgsmål og indsende de efterspurgte oplysninger. 

  

Spørgsmålene bedes besvaret i forbindelse med Viborg Kommunes besvarelse af Konkurrence- og 

Forbrugerstyrelsens spørgsmål af 5. december 2014. 

  

Hvis du har spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående, er du naturligvis velkommen til at kontakte mig. 

  

Med venlig hilsen 

  
Martin Molter West  
Fuldmægtig/Head of Section 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen/  

Danish Competition and Consumer Authority 

Direkte +45 4171 5206 

E-mail mmw@kfst.dk  

   

Carl Jacobsens Vej 35 

2500 Valby 

Tlf. +45 4171 5000  

   
Vi arbejder for velfungerende markeder. 
  


